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nazwa  sekcji 

 

Udzielanie świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania 
dziecka w rodzinie zastępczej 

__________________________________________ 
nazwa usługi 

 

Wymagane dokumenty: 
1. Wniosek o przyznanie świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczej. 
2. Postanowienie sądu rodzinnego o ustanowieniu dla dziecka rodziny zastępczej oraz dokumenty 

niezbędne do ustalenia danych osoby stanowiącej rodzinę zastępczą i ubiegającej się 
o świadczenie. 

3. Potwierdzenie miejsca zameldowania dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej. 
4. Dowód osobisty do wglądu. 
5. Dane dotyczące rodziców biologicznych dziecka. 
 
Opłaty: 
Nie pobiera się 
 
Miejsce złożenia dokumentów: 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku, ul. Ogniowa 8/10, pokój nr 222, tel. 54 423-23-21 
 
Godziny przyjęć interesantów: 
Poniedziałek, środa, czwartek 7.30 - 15.30,  
wtorek 7.30 - 16.00,  
piątek 7.30 - 15.00 
 
Czas załatwienia: 
Tryb i termin załatwienia spraw określa Kodeks postępowania administracyjnego. 
 
Tryb odwoławczy: 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Włocławku w ciągu 14 dni od dnia otrzymania decyzji 
administracyjnej za pośrednictwem MOPR we Włocławku ul. Ogniowa 8/10 
 
Podstawa prawna: 

− Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  
(Dz. U. z 2023r.  poz. 1426). 

− Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 1296). 

− Uchwała nr LXII/69/2023 Rady Miasta Włocławek z dnia 25.04.2023r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie  
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

 



− Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz. 
775). 

− Zarządzenie nr 21/2017 Dyrektora MOPR we Włocławku z dnia 17 lipca 2021 r. zmienione 
Zarządzeniem nr 48/2021 z dnia 30.11.2011 r. w sprawie zasad przyznawania: dofinansowania 
do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka, jednorazowego świadczenia na pokrycie 
niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka, jednorazowego lub 
okresowego świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub 
innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki, środków finansowych na 
utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, 
świadczenia na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu 
mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego.  
 

Uwagi: 
Rodzina zastępcza zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie, w szczególności: 

− traktuje dziecko w sposób sprzyjający poczuciu godności i wartości osobistej  

− zapewnia dostęp do przysługujących świadczeń zdrowotnych 

− zapewnia kształcenie, wyrównanie braków rozwojowych i szkolnych 

− zapewnia rozwój uzdolnień i zainteresowań 

− zaspakaja jego potrzeby emocjonalne, bytowe, rozwojowe, społeczne oraz religijne 

− zapewnia ochronę przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie prywatne dziecka 

− umożliwia kontakt z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej 

− zapewnia odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku zaspokajanie 
jego indywidualnych potrzeb, w tym: 
✓ rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego 
✓ właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań 
✓ wypoczynku i organizacji czasu wolnego 

Za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej opłatę ponoszą rodzice dziecka do wysokości przyznanych 
rodzinie zastępczej świadczeń oraz dodatków.  Obowiązek ponoszenia opłat spoczywa również na 
rodzicach pozbawionych władzy rodzicielskiej lub rodzicach, których władza rodzicielska została 
zawieszona lub ograniczona. 

 
 

 Imię i nazwisko Data 

Opracował: Alicja Mencel 16.10.2023 

Sprawdził: Anna Wyborska 16.10.2023 

Zatwierdził: Agnieszka Skonieczna 23.10.2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


